Sindicato dos Empregados em Estabelecimentos e Serviços de Saúde de Foz do Iguaçu e Região.
CNPJ: 77.814.093.0001/12

Rua Icaraíma, 212 – Jardim Santa Rosa – CEP: 85869-130

Fone: (45) 3198-0520 /  (45) 9 9821-7001
  www.sindsaudefoz.com.br

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA CONVENÇÃO COLETIVA 2026-2027.

O Presidente do Sindicato dos Empregados em Estabelecimentos e Serviços de

Saúde de Foz do Iguaçu e Região, no uso de suas atribuições Estatutária e Legais,

vêm por meio do presente instrumento, convocar todos os trabalhadores abrangidos

pelo Sindicato, para Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada na sede do Sin-

dicato, sito na Rua Icaraíma, nº 212 – Jardim Santa Rosa, CEP: 85869-130 – Foz do

Iguaçu/PR, no dia 19 de março de 2026, com a primeira convocação

às 19h00min, com a presença da maioria absoluta dos associados, e, em se-

gunda e última convocação, às 19h30min, com qualquer número de presentes,

para discussão e deliberação da seguinte ordem do dia:

1) Apresentação, discussão e votação da pauta para negociação coletiva

2026-2027;

2) Autorização para o Sindicato negociar, propor ação coletiva, dissídio cole-

tivo e deflagração de greve na hipótese de infrutíferas as negociações com

o Sindicato Patronal;

3) Apresentação, discussão e votação para a cobrança de taxa assistencial,

para o custeio da Entidade Sindical.

A presença de todos é indispensável.

“Aquele que não luta pelo que quer tem que aceitar o que vier”

Foz do Iguaçu, 04 de março de 2026.

Paulo Sérgio Ferreira - Presidente SEESSFIR.

http://www.sindsaudefoz.com.br/

		2026-03-04T09:08:52-0300
	SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ESTABELECIMENTOS DE S:77814093000112